

**ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHƯỚC TIẾN**
Số: 1122 /BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Phước Tiến, ngày 30 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả triển khai Kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm
Tết Trung thu 2023

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

1. Công tác ban hành văn bản chỉ đạo

Xây dựng Kế hoạch về triển khai công tác kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2023.

2. Công tác tuyên truyền

Tuyên truyền trên Đài truyền thanh phường về đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm trên địa bàn phường các nội dung tuyên truyền đã được phòng Văn hóa và Thông tin thành phố hướng dẫn tại các văn bản:

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Nha Trang tại Công văn số 7209/UBND-YT ngày 31/8/2023 về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn thành phố

Công văn số 1876/VHTT ngày 29/8/2022 về việc tuyên truyền an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu trên đài truyền thanh.

II. KẾT QUẢ THANH TRA, KIỂM TRA TẠI CƠ SỞ THỰC PHẨM

1. Việc tổ chức các đoàn thanh tra, kiểm tra:

Tổng số đoàn thanh tra, kiểm tra:

Trong đó:

- a) Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến tỉnh
- b) Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến huyện
- c) Số đoàn kiểm tra tuyến xã: 01 đoàn.

2. Kết quả thanh tra, kiểm tra:

Bảng 1: Kết quả thanh tra, kiểm tra

TT	Loại hình cơ sở thực phẩm	Tổng số cơ sở	Số CS được thanh, kiểm tra	Số cơ sở đạt	Tỷ lệ % đạt
1	Sản xuất, chế biến	02	/		
2	Kinh doanh thực phẩm	10			
3	Dịch vụ ăn uống (nhỏ lẻ)	65	10	10	
4	Thức ăn đường phố	/			
	Tổng số (1 + 2 + 3+4)	77	10	10	

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm

TT	Nội dung	SX thực phẩm	KD thực phẩm	KD dịch vụ ăn uống	KD thức ăn đường phố	Cộng
1	Tổng số cơ sở			65	/	65
2	Cơ sở được thanh tra, kiểm tra			10		10
	Đạt (<i>số cơ sở/%</i>)				/	
	Vi phạm (<i>số cơ sở/%</i>)					
3	Xử lý vi phạm			/	/	/
a	Phạt tiền:			/	/	/
	- Số cơ sở:			/	/	/
	- Tiền phạt (đồng):			/	/	/
b	Xử phạt bổ sung:			/	/	/
	- Tước quyền sử dụng GCN			/	/	/
	+ Tước GCN cơ sở đủ điều kiện ATTP			/	/	/
	+ Tước giấy tiếp nhận đăng ký công bố sản phẩm			/	/	/
	+ Tước giấy xác nhận nội dung Quảng cáo			/	/	/
	- Đình chỉ hoạt động;			/	/	/
	- Tịch thu tang vật...			/	/	/
c	Khắc phục hậu quả (<i>loại, trọng lượng</i>):			/	/	/
	- Buộc thu hồi			/	/	/
	- Buộc tiêu hủy			/	/	/
	- Khác (ghi rõ):.....			/	/	/
4	Xử lý khác (nhắc nhở)					
	Thu hồi GCN cơ sở đủ điều kiện ATTP			/	/	/
	Chuyển cơ quan điều tra			/	/	/

Ghi chú: nêu cụ thể tên thực phẩm, số lượng bị tiêu hủy; tên sản phẩm phải khắc phục về nhãn.

Bảng 3: Kết quả kiểm nghiệm mẫu

TT	Loại xét nghiệm	Kết quả xét nghiệm mẫu		
		Tổng số mẫu xét nghiệm	Số mẫu không đạt	Tỷ lệ % không đạt
I	Xét nghiệm tại labo	/	/	/
1	Hóa lý	/	/	/
2	Vi sinh	/	/	/
	Tổng số xét nghiệm tại Labo	/	/	/
II	XN nhanh thực phẩm	/	/	/
III	XN nhanh dụng cụ (chén, tô, muỗng...)	/	/	/
	Cộng	/	/	/

Ghi chú:

- Đối với xét nghiệm tại labo: Nêu cụ thể loại sản phẩm được xét nghiệm, các chỉ tiêu xét nghiệm tại labo; tên loại sản phẩm không đạt, tên chỉ tiêu không đạt.

- Đối với xét nghiệm nhanh thực phẩm: nêu rõ loại thực phẩm, tên chỉ tiêu; tên loại sản phẩm không đạt, tên chỉ tiêu không đạt.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG**1. Thuận lợi**

Được sự quan tâm chỉ đạo của lãnh đạo UBND phường, các bộ phận phối hợp tốt trong công tác kiểm tra, các ban ngành đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền, vận động nên công tác an toàn thực phẩm được bảo đảm.

2. Khó khăn : /**IV. ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ: ./.****Nơi nhận:**

- Phòng Y tế TP. Nha Trang (VBĐT);
- Lưu: VT, VHXXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn